quia extérius non lucet. Intus ardet flamina charitatis, foris nulla gloria resplendet decoris. Lucet ergo, & despiciatur, qui flagrans virtutibus abjectus aestimatur. Sed usquequò lampas ista contemnuntur, usquequò despicibilis habetur? numquid non fulgorem suum nullatenus exerit, & numquam, quanta claritate candeat, ostendit? Ostendit plane; nam protinus additur: parata ad tempus statutum. Statutum quippe contemptæ lampadis tempus, est extremi judicii prædestinatus dics, quo justus quisque, qui nunc despicitur, quanta potestate fulgeat demonstratur.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

Tunc enim cum Deo iudices veniunt, qui nunc pro Deo injuste judicantur. Tunc eorum lux tanto latius emicat, quanto eos nunc manus persequentium dirius angustat. Tunc reproborum oculis patescet, quod coelesti potestate subnixi sunt, qui terrena omnia sponte reliquerunt. Unde electis Veritas dicit: Vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis sue, sedebitis & vos super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus Israël. Neque enim plusquam duodecim iudices illa interni consilii curia non habebit, sed nimis duodecimo numero quætitas un-

versitatis exprimitur: quia quisquis stimulo divini amoris excitatus, hic possessa reliquerit, illic proculdubio culmen judicariæ potestatis obtinebit.

R. Amavit. **Lectio vi.**

Hinc est enim, quod de sanctæ Ecclesiæ sponso per Salomonem dicitur: Nobilis in portis vir ejus, quando sederit cum senatibus terræ. Hinc Isaías ait: Dominus ad judicium veniet cum seniabus populi sui. Hinc eodem senioribus Veritas non jam famulos, sed amicos denuntiat, dicens: Non jam dicam vos servos, sed amicos meos. Quos Psalmista intuens, ait: Mihi autem nimis honorati sunt amici tui Deus. Quorum dum celsitudinem cordis aspiceret, mundi gloriam qua calce calcarent, protinus addidit: Nimis confortatus est principatus eorum. Ac ne paucos esse crederemus, quos proficere usque ad summam tantæ perfectionis agnoscimus; illico adjunxit: Numerabo eos, & super arenam multiplicabuntur. Quot itaque nunc pro amore veritatis scese libenter humiliant, tot tunc in judicio lampades coruscant.

R. Iste homo perfecit.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Lucam.

Lectio vii. *Cap. 12. d*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus gressus: quia complacuit

cuit Patri vestro dare vobis
regnum. Et réliqua.

De Homilia sancti Petri
Chrysólogi.
Unde suprà.

TAli ergo providéntia
Dóminus, consilio tali,
vília & cadúca jubet ut
vendámus, ut largiámur, ut
donémus, qui in cœlesti regno
ómnia, quæ in cœlo & quæ
in terra sunt vólumus possi-
dere. Sed si vis servâre tuô-
rum prétia prædiòrum, & sa-
culòrum forte cóndita te de-
léctant; fac tibi sácculos qua-
les ille præcépit, qui jam cu-
piditatis tuæ custos est & pro-
víisor. Dénique ut vidi quòd
dúriter dixit, Véndite quæ
possidéritis; mox adjécit, Fácite
vobis sácculos qui non vete-
ráscent, thesárum non defi-
ciéntem in coelis.

P. Iste est qui ante.

Lectio viii.

ITerùm contristáttus es: quia
quod habes, in cœlis cō-
geris collocâre. Rogo, crede
Deo tuo, qui servo credis:
magis Deo quàm hómini com-
menda. Sed si times ne quid
indè præsumat, ne quid dis-
pérgat píetas largítoris, signa
fidei ánnulo sácculos tuos, ut
tali custóde dórmias tu secú-
rus: quia ubi ille est, ibi locus
nullus est furi. Non póterit
tibi tuam pecúniam denegâre,
qui tibi ómnia sua cónstulit,
qui te regni sui & honôre di-
tavit & glória.

P. Sint lumbi vestri.

Lectio ix.

Ex Sermone 25. circa finem.

NOvo modo, imò cœlē-
sti modo, qui hunc au-
dit, vendéndo cōparat, re-
cóndit erogândo; dum amít-
tit, acquírit. Quam cupit pe-
cúniam perdurâre, perpetuâ-
re sácculos divitiârum, cón-
dita permanêre, qui dicit, Fá-
cite vobis sácculos qui non ve-
teráscent. Ecce docet avari-
tiā, qui cōperat suadere
contémptum. Et qui thesauri-
zântes temporáliter arguêbat,
ad totum cupiditatis fómitem
jubet sácculos sine fine perqui-
ri. Christe, quò te pértrahit
amor tuôrum? Ut avarum lu-
crâcias, facis eum quod desí-
derat, non quod opórteret au-
díre: sácculos imperas, ut avâ-
rus, dum consuêta percúrrit
ad lucra, aut virtûtem cápiat,
aut à virtûte capiâtur.

Te Deum laudâmus.

DIE V. JUNII.

Septima dic intra Octavam
sancti Ferdinandi.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernárdi Abbâtis.

Lectio iv.

Exhortatione 1. de S. Victore.

Sancti Ferdinândi vita, &
glória speciâlis, non tam
ad gloriâm, quàm ad vir-
tûtem próvocat omnes, qui
recto sunt corde. Non recti
planè, sed pervérsi est ânimi,
antè quærere gloriâm, quàm
exercere virtûtem; & velle co-
ronâri, qui legitimè non cer-
táverit. Vanum est vobis, in-
quit,

quit , ante lucem súrgere. Ità est : frustrà ad celsitúdinem nítitur glóriæ , qui priùs non cláruit virtute. Frustrà fátuæ vírgines sponso óbviàm surgunt , quarum lámpades extingúntur : & ídeò fátuæ , quia vácuis gloriántur lampádibus , virtutis óleum non habéntes.

R. Honéstum. Lectio v.

Virtus gradus ad glóriam , virtus , mater glóriæ est. Fallax glória , & vana est pulchritúdo , quam illa non parturivit. Sola est , cui glória jure debétur , & secúrè impénditur. Sancto Ferdinándo nec virtus , nec glória deest , sed quemámodum ambo res , & quo órdine in hómine proceſſerunt , id óperæ prétium intuéri. Habémus enim , dilectissimi , in vita Ferdinándi , & quod dignè mirémur , & quod falubriter imitémur. Tútiū sanè æmulanda solidiôra , quām sublimiôra , & quæ magis virtutem redoleant , glóriam minùs. Studeâmus proindè móribus conformári , cui in mirabílibus similári , et si volúmus , non valémus.

R. Amâvit. Lectio vi.

AÆ mulémur in viro sóbrium victum , devótum afféctum ; æmuléinur mansuetúdinem spiritus , castimóniam cóporis , oris custódiam , ánni puritatem , pónere frænum iræ , & modum linguæ , dormire párciùs , orare frequéntius , commonére nosmetipſos psalnis , hymnis .

& cánticis spirituálibus , diébus júngere noctes , & divinis láudibus occupáre , æmulémur charísmata meliòra. Æmulémur , inquam , quòd exstitit liberális in páuperes , pátiens ad peccántes , benignus ad omnes. Hoc enim méliùs. In his forma est , cui imprimámur : in miráculis glória , à qua reprimámur. Illa lètificient , ista ædificent : móveant illa , ista promóveant.

R. Iste homo perfécit.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Euangélii secún- dūm Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. d

In illo témpore : Dixit Jesus discípulis suis : Nolite timere pusillus gressus : quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et réliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysólogi.

Post supradicta.

Verè Pater est , ô Christe , qui cum tuis quibuscumque párvulis sic agis. Namque & nos intérduum nostris párvulis peténtibus nónia , ingerimus salutária sub spéci noxiórum , falléntes insipiéntiam , non decipiéntes afféctum. Dixisti : Fácite vobis sácculos , qui non veteráscuat. Sácculus cur parátur ? quid ibi clauſtra , ubi ipsa custos est innocéntia ? ibi quid signáculum , ubi fraudis suspicio non habétur ? si & in cœlo sácculis opus est , cura non amittitur , sed mutátur.

R. Iste est qui ante.

Lectio

Lectio viii.

Domine, tu vidisti, quia in thesauris tota fides, tota spes in sacculis sit avaris; & ideo imputribiles in celo sacculos vis parari, ut qui te non sequitur ad celum, sequatur saltem sacculos suos. Avare, fac tibi sacculos, & fac jubente Deo: quia votis tuis annuit divina majestas. Sed fac tibi sacculos erogando: quia quidquid pauper acciperit, Pater coelestis suscipit. Et ubi recondit? in celo. Et ne forte perdidisse te dolreas, vel usuram, centuplum in coelesti foenore recipies, quidquid in celum paupere transmiseris perferente.

P. Sint lumbi vestri.

Lectio ix.

Usura mundi centum ad unum, Deus unum accipit ad centum: & tamen homines cum Deo nolunt habere contrarium. Sunt forsitan de caurione solliciti. Quare nonne homo homini exiguae chartulae obligatione constringitur? Deus tot & tantis voluminibus cavit, & debitor non tenetur? Sed dicas: Esto quod debeat; quo exigente restituet? Seipso, quia non potest ille mentiri: idem ipse est & executor, & debitor. Non erit in reddendo durus, qui profusus est in largiendo. Crede homo Deo, quod tibi Deus dedit: maiora reddere vult, cum vult debere largitor. Te Deum laudamus.

DIE VI. JUNII.

In die Octava S. Ferdinandi. Omnia, ut in die Festi, praeter Lectiones, quae sequuntur.

Lectiones primi Nocturni, de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermonc sancti Bernardi Abbatis.

Lectio iv.

Sermone 2. de S. Victore.

Gaudete in Domino, dilectissimi, qui inter continua suae pietatis beneficia induit hominem mundo, cuius multi salvarentur exemplo. Iterum dico gaudete, quod factus de medio appropriavit Deo, ut multo plures ejus intercessione salvantur. In terris visus est, ut esset exemplo: in celum levatus est, ut sit patrocinio. Hic informat ad vitam, illuc invitat ad gloriam. Factus est mediator ad regnum, qui fuit incitator ad opus. Bonus mediator, qui sibi jam postulans nihil, totum in nos transferre desiderat, & supplicantis affectum, & supplicationis fructum. Quid enim querat sibi, qui nullius eget?

P. Honestum fecit.

Lectio v.

Hec dies gloriæ migrationis ejus, dies lætitiae cordis ejus: exultemus, & latemur in ea. Introivit in potentias Domini, gaudeamus: quia nunc potenter est ad salvandum. Hodie Ferdinandus posito

pósito corpore, tantò alárior, quantò expeditior penetravit in sancta, similis factus in glória Sanctórum. Hodiè despécto mundo, & mundi príncipe triumpháto, supra mundum viator ascéndit, accipiens de manu Dómini corônam victóriæ. Ascéndit autem cum imménsa supellétili meritórum, clarus triúmphis, miraculis gloriósus. Sedet veteranus miles, débita jam suavitate & securitate quiétus: secúrus quidem sibi, sed nostri sollicitus. O venerándam étiam ipsis Angelis sanctitatem, quam pari studio, et si dispari voluntate, & mali fúgitant, & frequéntant boni. Nec facile dixerim, quid virum ástruat sanctiorem, horum favor, aut pavor illorum. **R.** Amávit eum.

Lectio vij.

O Miles emérite, qui Christianæ militiæ duris labóribus Angelicæ felicitatis réquiem coimurásti: respice ad imbéllies & imbecilles commilitones tuos, qui inter hostiles gládios, & spiritales nequitias tuis laudi bus occupámur. Quàm pius, quàm dulce, quàm suáve, ô Ferdinánde, in hoc loco afflictionis, & in hoc corpore mortis te cárere, te cólere, te precári! Nomen tuum, & memoriále tuum, favus distillans in lábiis captivorum, mel & lac sub lingua eórum, qui tui memória delectántur. Eja ergo fortis athlète, dulcis patrone, advocá-

te fidélis, exúrge in adjutórium nobis; ut & nos de nostra creptióne gaudéamus, & tu de plena victória gloriéris.

R. Iste homo perfécit.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélii secundum Lucam.

Lectio vij. *Cap. 12. d*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus gressus: quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et réliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysólogi.

Ex Sermone 25. in initio.

H Odiè Dóminus Euangélici gregis pusilla & ténera primórdia quàm blanda exhortatione sit consolátus, audístis. Aufert spes anxias, dúbios tollit evéntus, omnémque propéllit & excludit timórem, quando in exordio ipso regnum nascéntibus pollicétur. Quis de victa, quis de vestitu, quis de plebeio censu, & vernális céspitis vitalité suspírat, de regno certus, de dominatióne secúrus? Satis sibi invidet, qui eleváitus ad summa, ipse se ad humilia déjicit, ad egéna depónit.

R. Iste est qui ante.

Lectio viii.

S Ed scire cónvenit, Pater iste qui est, vel qualis est, vel quod regnum suis filiis remittit. Quis sit iste Pater, quotidiè te confítente cognoscis, cùm clamas: Pater noster, qui es in cœlis. Qualis autem sit,

sit, ipsa operum magnitudine pervidisti. Ex nihilo fecit cœlam, terram solidavit ex líquido, montes státuit ad státem, mária intra legítimos términos sola præcépti auctoritaté conclúsit. Verum si regni, quod promittit pusillis, desideras noscere qualitatem, ipse áperit, sic dicendo: Sinite párvulos venire ad me; tálium est enim regnum cœlorum. Esse in cœlo mirum est: in cœlo vivere, est majestatis.

R. Sint lumbi vestri.

Lectio ix.

Quid ergo cum terra illi, qui pôssidet cœlum? quid illi cum humânis, qui indéptus est jam divina? Nisi forte placent gémitus, eligún-

tur labores, amántur pericula, péssima mors deléctat, & illata mala bonis sunt gratiâ collatis. Sed videámus, quod dat Pater tantus consilium regnatúris. Véndite quæ posfidétis, & date eleémósynam. Si viçturos vos, si regnaturos, si vos jam dívites esse crèditis in supérnis, ubi futuri, quò migratúri, ubi regnatúri estis: vos illa, quæ vestra sunt, jam præcedant: opes miseras misericórdia computate: quæ humâna sunt in divina convérte.

Te Deum laudâmus.

Festum sancti Norberti Episcopi & Confessoris transferunt, juxta Rubricam de Translatione.

HISPANIARUM.

Cum Serenissimus Hispaniarum Rex per Eminentissimum, & Reverendissimum Dominum Cardinalem Portocarrero piás, enixaque preces porrixerit Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIV. pro facultate celebrandi Festum beati Ferdinandi III. Regis Castelle, & Legionis, cognomento Sancti, sub ritu Duplici prima Classis cum Octava in omnibus Regnis, ac Dominiis sibi subiectis; Sanctitas sua attentis peculiaribus facti circumstantiis, ejusdemque Regis pietatem speciali gratia fovere studens, auditio R. P. D. Ludovico de Valentibus Fidei Promotore, Predictum festum sub ritu Duplici prima Classis cum Octava pro omnibus Regnis ac Dominiis eidem Catholicæ Majestati subiectis benignè indulxit, atque concessit. Hac die prima Martii 1749.